

# TEMARIO COMPLEMENTARIO CORRESPONDIENTE A LA QUINTA REUNIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO SUPERIOR, BUENOS AIRES 19 Y 20 DE NOVIEMBRE DE 2014

## V.- COMISIÓN DE PLANEAMIENTO

- b) Nómina de ASUNTOS ENTRADOS
  - 26.- FACULTAD REGIONAL ROSARIO: Solicita autorización mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 910/14 para la creación de una Extensión Áulica ubicada en la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.
  - 27.-FACULTAD REGIONAL ROSARIO: Solicita autorización mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 909/14 para la implementación del dictado de Licenciatura en Gestión la Agrocadenas -Ciclo de Sustentable de las Licenciatura- en la Extensión Áulica La Salle.
  - 28.- FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: Solicita autorización mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 1338/14 para la continuidad del dictado de la carrera Tecnicatura Superior en Programación, a partir del ciclo lectivo 2015, para un número máximo de DOS (2) inscripciones consecutivas a primer año.
  - 29.- FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: Solicita autorización mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 1339/14 para la continuidad del dictado de la carrera Tecnicatura Superior en Mantenimiento Industrial, a partir del ciclo lectivo 2015, para un número máximo de DOS (2) inscripciones consecutivas a primer año.
  - 30.- FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: Solicita autorización mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 1340/14 para la continuidad del dictado de la carrera Tecnicatura Superior en Mecatrónica, a partir del ciclo lectivo 2015, para un número máximo de DOS (2) inscripciones consecutivas a primer año.
  - 31.- FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: Solicita autorización mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 1341/14 para la continuidad del dictado de la carrera Tecnicatura Superior en



Industrias Alimentarias, a partir del ciclo lectivo 2015, para un número máximo de DOS (2) inscripciones consecutivas a primer año.

- 32.- FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: Solicita autorización mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 1342/14 para la continuidad del dictado de la carrera Tecnicatura Superior en Higiene y Seguridad en el Trabajo, en la Extensión Áulica Deán Funes, a partir del ciclo lectivo 2015, para un número máximo de DOS (2) inscripciones consecutivas a primer año.
- 33.- FACULTAD REGIONAL RAFAELA: Solicita autorización mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 317/14 para la implementación del dictado de la Licenciatura en Tecnología Educativa -Ciclo de Licenciatura-, con la modalidad a distancia, conforme a los nuevos lineamientos establecidos por la Ordenanza Nº 1434 de Consejo Superior.
- 34.- FACULTAD REGIONAL DEL NEUQUÉN: Solicita que se contemple mediante Resolución del Consejo Directivo Nº 138/14 la postergación del inicio de la primera cohorte de la Tecnicatura Superior en Yacimientos Hidrocarburíferos No Convencionales (Res. C.S. Nº 472/12).

### VII.-COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO

#### b) Nómina de ASUNTOS ENTRADOS

- 5.- FACULTAD REGIONAL LA PLATA: Consejero Superior Graduado ingeniero Walter CAROZZI, eleva para su tratamiento la presentación efectuada por el ingeniero Mario GOS, relacionada con diversas irregularidades en los Concursos de Auxiliares Docentes de la Facultad Regional La Plata, por no cumplir con lo normado en los Artículos 14 y 17 del Anexo I de la Ordenanza Nº 1181.
- 6.- CONSEJERO SUPERIOR ESTUDIANTIL SEÑOR JULIÁN SARAGUETA: Eleva al Consejo Superior nota y antecedentes sobre diversos hechos ocurridos en la Unidad Académica Mar del Plata, para su tratamiento y demás efectos.



7.- FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: Eleva Recurso Jerárquico interpuesto por la ingeniera Elisa BENITEZ contra la Resolución Nº 633/2014 del Consejo Directivo de esa dependencia, relacionada con el Concurso docente de la asignatura Fenómenos de Transporte de la Carrera Ingeniería Química de esa Facultad.

#### VIII. - COMISIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y POSGRADO

# b) Nómina de ASUNTOS ENTRADOS

43.- SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y POSGRADO: Otorgar el Premio "Ingeniero Luís A. Huergo" que distingue la mejor tesis de maestría y de doctorado dentro del campo de la ingeniería y disciplinas principales asociadas.

Con dictamen de Comité de becas

- 44.- SUBSECRETARÍA DE POSGRADO: Solicitud de plazo adicional de Becas para la Formación de Doctores en Áreas Tecnológicas Prioritarias -Convocatoria 2008 (GAYDOU y CARIGNANO)
- 45.- SUBSECRETARÍA DE POSGRADO: Solicitud de plazo adicional de Becas Bicentenario de Investigación y Posgrado Convocatorias 2009 y 2010 (GARIGLIO, PASQUINI, FERNÁNDEZ, PIERPAOLI, ARRIONDO, GARCÍA, VILLACÍS POSTIGO, MATEUCCI y POLICH).

Con dictamen de Comisión de Posgrado

46.- FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: Solicitud de designación de Director de Tesis (MONTI), Co-Director (ALTUNA) y aceptación de aspirante a Magister en Administración de Negocios (DEPEGO).

#### XI.- COMISIÓN DE ENSEÑANZA.

- b) Nómina de ASUNTOS ENTRADOS
  - 5.- Designación de Docentes.
  - A) Por aplicación del Reglamento de Concursos para PROFESORES.



- 5.29.- FACULTAD REGIONAL PARANÁ: Designación del Docente JERICHAU, Alejandro Gabriel como Profesor Adjunto.
- 5.30.- FACULTAD REGIONAL MENDOZA: Designación de la Docente LÓPEZ, Miriam Cecilia como Profesora Titular.
- B) Por aplicación del Reglamento de Concursos para DOCENTES AUXILIARES.
- 5.31.- FACULTAD REGIONAL ROSARIO: Designación del Docente MARINO, Carlos Edgardo como Jefe de Laboratorio con DEDICACIÓN EXCLUSIVA
- 5.32.- FACULTAD REGIONAL LA PLATA: Designación de los Docentes PATERNOSTER, Félix; GONZALEZ, Marcelo y TRIFILIO, Mariano como Jefe de Trabajos Prácticos
- C) Por aplicación de la CARRERA ACADÉMICA, para Profesores a través del Artículo 29 del Estatuto Universitario.
- 5.33.- FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: El Consejo Directivo propone la redesignación por Carrera Académica de PAVESE, Anahí Gabriela; BARAVELLE, Stella Maris y NICOLAU, Verónica Viviana como Profesoras Adjuntas.
- 6.- Llamados a concursos
- 6.5.- FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: Para Profesores en el Departamento de Ingeniería Electrónica, según resolución del Consejo Directivo Nº 357/2013
- 6.6.- FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: Para Profesores en el Departamento de Ingeniería Electrónica, según resolución del Consejo Directivo Nº 300/2014
- 19.- Concursos Desiertos
- 19.1.- FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: Declara desierto el concurso para Profesor en el Departamento Ingeniería Electrónica, aprobado por la Resolución Nº 1426/2013 del Consejo Superior



20.- FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: Por Resolución Nº 766/14, el Consejo Directivo solicita autorizar la inscripción a un grupo de aspirantes, para cursar la carrera Licenciatura en Tecnología Educativa que dicta esa Facultad Regional.

\_\_\_\_\_